
_____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-1 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл             Атамерек айылы 

Т.Зулпуев  атындагы айыл өкмөтүнүн 2024-жылдын   эсептик  счетундагы  калдык 

акча  каражатын  бекитүү   жөнүндө 

 

     Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн эсептик счетунда калган  калдыгы боюнча 

Т.Зулпуев атындагы айылдык кеңешинин 2025-жылдын 7-мартында өткөрүлгөн 

сессиясында каралып,  Кыргыз Республикасынын  “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу 

жана жергиликтүү мамлекеттик администрациялар жөнүндөгү” Мыйзамынын  27-

статьясынын    5 пунктуна  ылайык,  Т.Зулпуев айыл аймагынын айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ   КЫЛАТ: 

1. Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн бюджетинин  11 509 500 миң сом калдык акча 

каражатын айыл өкмөтүнүн айылдарына, мектеп, бала бакчаларына ажыратылсын. 

(тиркеме тиркелет). 

2. Айыл өкмөтүнүн  бюджетинин  чыгаша  бөлүгүнөн  эсептик  счетунда  калган  

калдыкты  каржылануусу  боюнча  айыл өкмөтүнүн башчысы  Д.Тажибаевге жана 

айыл өкмөтүнүн  Фининсы-экономика бөлүмүнүн башчысы  А. Аблакимовго 

милдеттендирилсин.   

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Экономика, бюджет, энергетика, 

ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча   туруктуу  комиссиясына тапшырылсын. 

 

Төрага        М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

                                                                    Т. Зулпуев айыл аймагынын  айылдык к 

               кеңешинин 8-чакырылышынын кезектеги 

                                                                     6-сессиясынын №6-1 токтомуна  

                                                                     №1-тиркеме  

 

Салык агенти төлөгөн киреше салыгы  

Кен байлыктарды казуу үчүн лицензия кармоо,  акы төлөө  

Калктуу пункттардагы жерлерден алынуучу ижара акы  

Жайыт ижарасы үчүн акы  

Кайра бөлүштүрүү фондунун ижара акысы  

Таштанды төлөмү  

Мамлекеттик алымдар  

Атайын каражаттар  

Жергиликтүү маанидеги инфраструктураны өнүктүрүүгө жана күтүүгө 

чегерүүлөр 
 

 

Активдер жана милдеттемелер  

Тендөөчү  грант  

Кирешелердин жыйынтыгы 11509,5 

Жалпы максаттагы мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөр  410,0 

Айылдык  кенеш 249,5 

Айыл өкмөтүнүн резервдик фонду  

Коммуналдык  чарба 1855,0 

Экономикалык  маселелер 4295,0 

Маданият  клуб 800,0 

Бала бакчалар 650,0 

Билим берүү 2650,0 

Маданий  иш чара 400,0 

Социалдык коргоо 200,0 

Чыгашалар жыйынтыгы: 11509,5 

 

 



_____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-2 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

Т. Зулпуев айыл  аймагынын  Өсөр айылындагы К. Бобулов атындагы  мектебинин 

чатырын алмаштыруу  үчүн Ош областык  өнүктүрүү  фондунун  эсебинен  ишке  

ашыруу  максатында  өздүк  салымга Т. Зулпуев  айыл  өкмөтүнүн бюджетинен акча  

каражатын  ажыратып  берүү  максатында 

 

Т. Зулпуев айыл  аймагынын  Өсөр айылындагы К. Бобулов атындагы орто 

мектебинин чатырын алмаштыруу  үчүн Ош областык  өнүктүрүү  фондунун  эсебинен  

ишке  ашыруу  максатында  өздүк  салымга Т. Зулпуев  айыл  өкмөтүнүн бюджетинен акча  

каражатын  ажыратып берүү  үчүн  кезектеги  сессиясында  карап чыгып Т. Зулпуев  айыл 

аймагынын айылдык кеңеши 

ТОКТОМ  КЫЛАТ 

1. Т. Зулпуев айыл  аймагынын  Өсөр айылындагы К. Бобулов атындагы  мектебинин 

чатырын алмаштыруу  үчүн райондук  өнүктүрүү  фондунун  эсебинен  ишке  

ашыруу  максатында  өздүк  салымга 1 000 000 (бир миллион) сом акча  каражаты  

бөлүнүп  берилсин. 

2. Токтомдун аткарылышын  камсыздоо  Т. Зулпуев  айыл аймагынын айыл  

өкмөтүнүн  мекемесинин башчысы  Д. Тажибаевге  милдеттендирилсин. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Экономика, бюджет, энергетика, 

ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча   туруктуу  комиссиясына тапшырылсын. 

 

Төрага        М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ    КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-3 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

Т. Зулпуев айыл   аймагынын  турак жай имараттары үчүн  салыктын                

ставкасын  бекитүү жөнүндө 

     Т. Зулпуев  айыл  аймагынын айыл  өкмөтүнүн 2025-жылдын 27-февралындагы №01-

19/404 сандуу  катына  негиз   Т. Зулпуев айыл аймагындагы турак жай имараттары үчүн  

салыктын   ставкасын  бекитүү жөнүндөгү сунушун кезектеги сессияда карап чыгып  

талкуулап, Т. Зулпуев  айыл аймагынын  айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ 

1. Т. Зулпуев  айыл  аймагынын айыл  өкмөтүнүн турак жай имараттарына  мүлк 

салыгын ставкасы Мамлекеттик  салык  кызматынын Ноокат  району  боюнча  

башкармалыгынын  сунушталган  орточо  ставкага  негиз, 1м2 аянтка  12,66сом  

бекитилсин. 

2. Токтомду  мыйзам  чегинде аткарууга  алуу  жагы  айыл  өкмөтүнүн  башчысы Д. 

Тажибаевге  жүктөлсүн. 

3. Ушул  токтом  Мамлекеттик салык  кызматынын  Ноокат району  боюнча  

башкармалыгына  жөнөтүлсүн.    

4.  Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Экономика, бюджет, энергетика, 

ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча   туруктуу  комиссиясына тапшырылсын. 

 

      Төрага                               М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ   КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ   КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 _____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-4 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

“Райхон Ноокат” ЖЧКсы таксилеринин жол акысына болгон  тарифтерин бекитип 

берүүгө макулдук  берүү  жөнүндө 

    “Райхон  Ноокат”  ЖЧКсы  таксилеринин  жол  акысына  болгон   тарифтерин  

бекитип  берүүгө  макулдук  берүү жөнүндөгү  Х. Маткосимовдун  сураныч  катын  

негизинде,  2025-жылдын 7-мартындагы  айылдык кеңештин кезектеги 6-сессиясында 

карап  Т.Зулпуев айыл  аймагынын айылдык  кеңеши  

Т О К Т О М    К Ы Л А Т: 

1.  “Райхон Ноокат” ЖЧКсынын калкты тейлөөдөгү  күндүзгү  жана түнкү  отургузуу үчүн 

(посадка) +25 сомдон, ал эми километрине 30 сомдон белгилөөгө макулдук берилсин. 

2. “Райхон Ноокат” ЖЧКсынын кызмат акысы Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө 

караштуу монополияга каршы жөнгө салуу мамлекеттик агенттигинин Ош облустук 

бөлүмү  менен макулдашуу жагы Х.Маткосимовго  жүктөлсүн. 

3.   Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү “Жер, жерге жайгаштыруу, транспорт, 

курулуш өнөр-жай, экология маселелери боюнча” туруктуу комиссиясына тапшырылсын.   

 

 

 

      Төрага                                                                                                  М. Бакиров 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ   КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



_____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-5 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

Т. Зулпуев айыл  өкмөтүнүн алдында  түзүлгөн “Кыркол  Таза суу” муниципалдык 

ишканасынын таза суу, тазалык боюнча  тарифтерин бекитип  берүү жөнүндө 

2023-жылдын 29-декабрь Кыргыз Республикасынын  Министрлер Кабинетинин  

№735 токтому жана убактылуу жобосунун негизинде Т. Зулпуев айыл өкмөтүнүн алдында  

түзүлгөн “Кыркол  Таза суу” муниципалдык ишканасынын  таза суу, тазалык боюнча  

тарифтерин бекитип  берүү жөнүндөгү 2025-жылдын 7-мартындагы чыгыш №8 сандуу  

катын кезектеги  сессияда  карап, талкуулап Т. Зулпуев айыл аймагынын айылдык  кеңеши  

мекемеси 

ТОКТОМ  КЫЛАТ 

1. Т. Зулпуев айыл өкмөтүнүн алдында  түзүлгөн “Кыркол  Таза суу” муниципалдык 

ишканасынын  ичүүчү таза сууга айына 240 (эки жүз  кырк) сом үйдүн  ичинен 

колдонгондор үчүн, 160 (бир жүз  алтымыш)сом көчөдөн суу эсептегич (счетчик) менен 

колдонгондорго 40 (кырк)сом  жана таштандыларды  алып чыгуу үчүн кабына 25 

(жыйырма беш) сомдон тарифи бекитилсин. 

2. Ушул токтомду аткарууга жана жетекчиликке алууну Т.Зулпуев атындагы айыл 

өкмөтүнүн башчысы Д. Тажибаевге  милдеттендирилсин. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Экономика, бюджет, энергетика, 

ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча   туруктуу  комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

Төрага                                                                                            М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ   КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



_____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-6 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

Т. Зулпуев айыл өкмөтүнүн  Өсөр  айылындагы  Мырзаматов  көчөсүнүн  Мечитке  

тиешелүү  жер  участогун  Кадыркулов Кушбак  Сатыбалдиевичтин турак-жай  

багытындагы  жер  участогун  алмаштырууга  макулдук  берүү  жөнүндө. 

 

Т. Зулпуев айыл  өкмөтүнүн 30.06.2003-жылдагы  №107-токтому  Мырзаматов  

көчөсүнүн  жамаатына  Мечит  куруу  үчүн  жер  аянты  ажыратылып  берилген, бирок бул  

жер  аянтына  Өсөр  айылынын  тургуну  Кадыркулов Кушбак  Сатыбалдиевич турак жай  

куруп  алган  жана  Кадыркуловго  ажыратылып  берилген  жер  аянтына мечит  салынып  

калгандыктан, жер участокторун   алмаштырып  максаттуу  пайдалануу  максатында  

Кыргыз  Республикасынын  жер  кодексинин  18-беренесин  жетекчиликке  алып  Т. 

Зулпуев  айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. №5-05-09-1007-0191 сандуу  идентификациялык код  берилген  жер  участогунда 

жашап  жаткан  Кадыркулов Кушбак  Сатыбалдиевичтин  жер участогу  менен №5-

05-09-1007-0506 идентификациялык  код берилген  жер  участогу мечитке  

тиешелүү жер  участкасына  алмаштырууга  макулдук  берилсин. 

2. Тиешелүү иш кагаздарын, документтерин даярдоо Т.Зулпуев атындагы айыл         

өкмөтүнүн башчысы Д. Тажибаевге милдеттендирилсин. 

3.  Бул  токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы  Т. Зулпуев айылдык  кеңешинин 

жер, жерге жайгаштыруу, транспорт, курулуш өнөр-жай, экология маселелери 

боюнча  туруктуу  комиссиясына тапшырылсын. 

 

Төрага                                          М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ   КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



_____________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  “Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши 

мекемесинин сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  алтынчы  сессиясынын 

№  6-7 ТОКТОМУ 

7-март    2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

Т. Зулпуев  айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши  мекемесинин 

2025-жылга иш  планын  бекитүү  жөнүндө 

 

Т. Зулпуев  айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши  мекемесинин 2025-жылга иш  

планын  бекитүү жөнүндөгү билдирүүлөрүн угуп жана талкуулап сессия  

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Т. Зулпуев  айыл  аймагынын  айылдык  кеңеши  мекемесинин 2025-жылга карата 

түзүлгөн  иш  планы  бекитилсин. 

2.  Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы   айылдык  кеңештин   мамлекеттик  

мыйзам дин,  укук,  депутаттык  этика, маданий  каада  салттар  жана  жаратылышты  

коргоо  боюнча  туруктуу  комиссия  курамына жүктөлсүн. 

 

 

 

Төрага      М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

АЙЫЛНЫЙ   КЕНЕШ     

Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

Ош облусунун Ноокат районунун Т. Зулпуев атындагы айылдык кеңешинин 

сегизинчи чакырылышынын  кезексиз  жетинчи  сессиясынын 

№  7-1 ТОКТОМУ 

31 - март   2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т. Зулпуев  айыл аймагынын айыл  өкмөтүнүн  жамаат, дыйкан чарба жана мекеме-

ишканалардын протоколдорундагы  участкалык шайлоо комиссияларынын  

резервине көрсөтүлгөн талапкерлердин тизмесин бекитүү жөнүндө 

 

Т. Зулпуев  айыл аймагынын айыл  өкмөтүнүн жамаат, дыйкан чарба жана мекеме-

ишканалардын протоколдорундагы участкалык шайлоо комиссияларынын  резервине 

көрсөтүлгөн талапкерлердин тизмесин бекитүү тууралуу айылдык кеңешинин 

депутаттарынын туруктуу комиссияларынын  отурумунда  карап  жана депутаттардын 

талкуусун угуп,  Т. Зулпуев  айылдык кеңеши  

                                                              ТОКТОМ КЫЛАТ: 

1. Т. Зулпуев  айыл аймагынын айыл  өкмөтүнүн  жамаат, дыйкан чарба жана мекеме-

ишканалардын протоколдорундагы участкалык шайлоо комиссияларынын  резервине 

көрсөтүлгөн талапкерлердин тизмеси  бекитилсин. 

2. Токтом  Ноокат аймактык шайлоо комиссиясына жөнөтүлсүн. 

3.  Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө мыйзамдуулук, укук, тарбия, тартип, этика, дин 

иштери, үрп-адаттар, каада-салттар жана үй-бүлөнү коргоо боюнча туруктуу 

комиссиясына милдеттендирилсин. 

 

 

Төрага        М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

Ош облусунун Ноокат районунун Т. Зулпуев атындагы айылдык кеңешинин 

сегизинчи чакырылышынын  кезексиз  жетинчи  сессиясынын 

№  7-2 ТОКТОМУ 

31 - март   2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т. Зулпуев  айыл  аймагынын  айыл  өкмөтү  мекемесине  караштуу  Алмалык  

бөлүмүнө   айыл  макамын бекитип  берүү  жөнүндө. 

 

Т. Зулпуев айыл аймагынын  Алмалык  бөлүмүнүн  айыл макамы  жок болгондугуна  

байланыштуу Т. Зулпуев  айыл  өкмөтүнүн 2025-жылдын 31-мартындагы  чыгыш №01-

19/730 сандуу  катын карап чыгып талкуулап, Алмалык  бөлүмүнүн  социалдык – 

экономикалык  инфроструктурасын  өнүктүрүү максатында  Т. Зулпуев  айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Т. Зулпуев  айыл  аймагына  караштуу  Алмалык  бөлүмүнө  айыл макамын  

берүүгө макулдук берилсин. 

2. Макам  алуу үчүн тиешелүү иш кагаздарын даярдоо Т. Зулпуев   айыл өкмөтүнө 

милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Т.Зулпуев атындагы айылдык 

кеңешинин  Жер, жерге жайгаштыруу, транспорт, курулуш өнөр-жай, экология 

маселелери  боюнча туруктуу комиссиясынын курамына тапшырылсын.  

 

 

Төрага         М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

Ош облусунун Ноокат районунун Т. Зулпуев атындагы айылдык кеңешинин 

сегизинчи чакырылышынын  кезексиз  жетинчи  сессиясынын 

№  7-3 ТОКТОМУ 

31 - март   2025-жыл                                                                                  Атамерек айылы 

 

Т. Зулпуев   айыл  аймагынын айыл  өкмөтү мекемесинин  Кашкалдак  айылындагы  

Баарын бөлүмүнүн  жайыт  категориясында турган №552  контурда  жайгашкан  

0,10га  жер аянтын  “Суу фондунун  жерлери”  категориясына  которуу  

(трансформациялоо) жөнүндө. 

 

Т. Зулпуев   айыл  өкмөтүнүн Кашкалдак айылынын  Баарын  бөлүмүндөгү   жайыт  

категориясында турган  №552  контурда  жайгашкан 4,4га  жер  аянтынын  ичинен  0,10га 

жер аянтын  “Суу фондунун  жерлери”  категориясына  которуу  (трансформациялоо) 

жөнүндөгү сунушун  карап чыгып Т. Зулпуев айыл аймагынын  айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ  КЫЛАТ 

1. Т. Зулпуев   айыл  өкмөтүнүн  Кашкалдак айылынын  Баарын  бөлүмүндөгү  жайыт  

категориясында турган  №552  контурда  жайгашкан  жалпы  аянты 4,4га жер 

аянтынын ичинен 0,10га жер аянтын “Суу фондунун  жерлери”  категориясына  

которууга  (трансформациялоо) макулдук  берилсин. 

2. Ушул  токтомдун  аткарылышын жетекчиликке алуу  Т.Зулпуев атындагы айыл 

өкмөтүнүн башчысы Д. Тажибаевге милдеттендирилсин. 

3.  Бул  токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы  Т. Зулпуев айылдык  кеңешинин жер, 

жерге жайгаштыруу, транспорт, курулуш өнөр-жай, экология маселелери боюнча  

туруктуу  комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

Төрага                                                                        М. Бакиров 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  сегизинчи  сессиясынын 

№  8-1 ТОКТОМУ 

8-июль  2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т.Зулпуев айыл аймагынын айылдык  кеңешинин 2025-жылдын  25-январындагы 

5-7 токтомунун 7-пунктуна өзгөртүү  киргизүү  жөнүндө 

Т. Зулпуев  аатындагы  айыл  аймагынын  айыл  элинин  жалпы  элдик  

чогулушунда  кабыл  алган  ички  тартип эрежелери жана  кызмат  көрсөтүү   акыларынын  

тарифин бекитүү  максатында Кыргыз  Республикасынын  Укук  Бузуулар  жөнүндө 

кодексинин 238-беренесине  ылайык   Т.Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык кенеши 

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Ички жайытка  мал көчүү  10-апрелден 15-майына  чейин, алыскы  жайытка көчүү 20-

майынан  5-июнга  чейин, алыскы жайыттан көчүп  келүү 1-сентябрдан  эрте  эмес   

мөөнөтү  белгиленсин. Малчылар жана чабандар мал жандыктарын жайытына карап, 

ченем менен алуусу милдеттендирилсин. 

2. 2025-жылдын 10-апрелден  баштап дыйкандардын үлүш  жерлерине кароолдорду  

уюштуруу жер ээлерине  милдеттендирилсин. 

3.  Кароолдорду  уюштурууга  айыл өкмөтү  көмөк  көрсөтсүн. 

4. Т. Зулпуев  атындагы айыл аймагында  2025-жылдын  10-апрелинен баштап бада 

уюштурулсун. 

5.  Ички  жайыттагы  сарай  ээлерине  1 ат 1-2чейин саан уй, 10 кой-эчкиден  мал  алып 

калууга  уруксат  берилсин. 

6. 2025-жылдын  10-апрелинен баштап  дыйкандардын  үлүш  жерлерине  кароол 

уюштурулгандыгына  байланыштуу, мал ээлери короосундагы  малга  көзөмөлдү күчөтсүн. 

7. Камакка  түшкөн  мал жандыктарга  жарандарга  20000( жыйырма миң) сом, 

юридикалык  жактарга 65000 (алтымыш беш миң) сомдон  айып пул салынсын. 

8. Айыл  тургундары үй  тиричилигине   керектүү малдан ашык  мал  алып  алган, 

жайыттарга көчүрүү, конуу  эрежелерин  жана мөөнөттөрүн   сактабаган малчыларга  жана  

бада  кайтаруу  тартибин  бузган  жарандарга Кыргыз  Республиксынын укук бузуулар  

жөнүндөгү  кодексинде  көрсөтүлгөн тартибине  ылайык  жоопко  тартылаары 

эскертилсин. 

9. Бул токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө  жана  тиешелүү  документтерди  даярдап  

берүү менен  укук бузууларды алдын алуу  жагы, “Кыркол”  таза суу  муниципалдык  

ишканасынын жайыт пайдалануучулар бирикмесинин адиси  А. Араповго  жана  айыл  

өкмөтүнүн алдындагы  бузуулар  жөнүндөгү  комиссиясына  милдеттендирилсин. 

 

Төрага                                                                                 М. Бакиров 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  сегизинчи  сессиясынын 

№  8-2 ТОКТОМУ 

8-июль  2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т. Зулпуев  айыл  аймагынын  айыл  өкмөтүнө  караштуу  Кара –Кой  Калдай  

айылынын тургундарынын турак  үйлөрдү  жана  жер  тилкелерин  жерге  

жайгаштыруу схемасын  бекитип  берүү  жөнүндө 

Кыргыз  Республикасынын Жер кодексинин  7-,48-,49- беренелеринин  

“Жергиликтүү  өз  алдынча  башкаруу  жөнүдө” Кыргыз  Республикасынын  Мыйзамынын 

18-19-беренелерин  “Архитектура  жана  шаар  куруу  жөнүдө”  Мыйзамынын  11-

беренесин  жана  тиешелүү  ченемдик  укутук  актыларды  жетекчиликке  алуу  менен  

айыл  аймагында  турак  жай  курулушу  үчүн  туура  жана  мыйзам  чегинде  бөлүштүрүү  

максатында  Т. Зулпуев  айылдык  кеңеши 

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

 

1. Т. Зулпуев  айыл  аймагынын  айыл  өкмөтүнө  караштуу  Кара –Кой  Калдай  айылынын 

тургундарынын турак  үйлөрдү  жана  жер  тилкелерин  жерге  жайгаштыруу схемасын  

бекитүүгө  макулдук  берилсин. 

2.   Ушул  токтомдун  аткарылышын жетекчиликке алуу  Т.Зулпуев атындагы айыл 

өкмөтүнүн башчысы Д. Тажибаевге милдеттендирилсин. 

3.  Бул  токтомдун  аткарылышын көзөмөлдөө жагы  Т. Зулпуев айылдык  кеңешинин жер, 

жерге жайгаштыруу, транспорт, курулуш өнөр-жай, экология маселелери боюнча  туруктуу  

комиссиясына тапшырылсын. 

 

 

Төрага                                                                            М. Бакиров 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

   



 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  сегизинчи  сессиясынын 

№  8-3 ТОКТОМУ 

8-июль  2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Мамлекеттик  жана  коомдук  ишмер  Токтомат  Зулпуевдин  100 жылдык  

мааракесине  карата Республикалык бюджеттен бөлүнгөн  акча  каражатын  бекитип  

берүү  жөнүндө 

 

Кыргыз  Республикасынын  “Жергиликтүү  өз  алдынча  башкаруу  жөнүндө” 

мыйзамынын  18-беренесине ылайык, Кыргыз  Республикасынын   бюджет  кодексинин  

Жергиликтүү  бюджеттин  каражаттарын  максаттуу  жана  натыйжалуу  пайдаланылышын  

камсыз  кылуу  максатында  ошондой  эле айыл  өкмөтүнүн  сунушунун негизинде  Т. 

Зулпуев  айылдык  кеңеши   

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Т. Зулпуевдин 100 жылдык  мааракесин  өткөрүү  үчүн  бөлүнгөн  28 267 364 (жыйырма  

сегиз  миллион  эки  жүз  алтымыш  жети  миң үч  жүз  алтымыш  төрт) сом акча  

каражаты  бекитилсин. 

2. Бул акча  каражаты  төмөнкүдөй багыттарга  жумшалсын: 

  Үч-Бай, Калдай, Кашкалдак, Айбек, Караке айылдарындагы мектепке  чейинки  

жолдорду  асфальттоого. 

 Айыл  өкмөтүнүн  чатырын жаңылоого  жана  имараттын  ичин, сыртын оңдоп  

түзөөгө. 

 УКМКнын  имаратынан  Б. Атишов атындагы  орто мектепке  чейинки  аралыка Т. 

Зулпуев  атындагы  эс  алуу  багын  уюштурууга. 

 Маданият  үйүнүн  кошумча  кааналарын  оңдөп  түзөө жана  сырткы  фасадын  

жаңылоо. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө айыл кеңешинин экономика маселелери 

боюнча туруктуу депутаттык комиссиясына тапшырылсын. 

 

Төрага                                                                М. Бакиров 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезектеги  сегизинчи  сессиясынын 

№  8-4 ТОКТОМУ 

8-июль  2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын  беш айлык жергиликтүү 

бюджетинин аткарылышы жана 2026-2027-2028-жылдарга бюджеттин  долбоорун 

бекитүү  жөнүндө 

          Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн  2025-жылдын беш айлык жергиликтүү 

бюджетин аткарылышы, 2025-жылдын  бюджетине өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду 

киргизүү жана 2026-2027-2028 жылдарга бюджетин долбоорун бекитүү жөнүндөгү 

маселени  Кыргыз Республикасынын  Бюджет кодексинин  78-бренесинин  негизинде 

иштелип чыгылган Долбоор тиешелүү мекеме-ишканалардын жетекчилеринин 

катышуусунда  Т.Зулпуев  атындагы айылдык кеңешинин “Экономика, бюджет, соода  

жана ишкердүүлүк” боюнча туруктуу комиссиясы тарабынан каралган. Ушул каралып 

чыккан бюджетти  Кыргыз Республикасынын  Бюджет кодексинин  102-беренесинин  3 

пунктун жетекчиликке алып, Т.Зулпуев  атындагы айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ   КЫЛАТ: 

1. Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын беш айлык  бюджетинин 

кирешелери план 13539,8 мин сом болсо, аткарылганы 16394,9 мин сом же болбосо 2855,1 

мин сомго киреше ашыкча тушкөн, башкача айтканда 121,1% га аткарылгандыгы жана 

2025-жылдын  бюджетине өзгөртүүлөрдү, толуктоолорду киргизүү менен киреше планына 

39487,4 мин сомго күтүлүүсү белгиленсин (тиркеме тиркелет ).  

2.    Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетин кошумча трансферттер 

кошулбаганда, 2026-жылга 39084,7 мин сом, 2027-жылга 39134,7 мин сом, 2028-жылга 

39184,7 мин сомго, негизги көрсөткүчтөрүнүн долбоору жактырылсын жана аларды 

конкреттүү ошол жылдары бюджетке тактоо жана толуктоолорду жүргүзүү менен 

белгиленсин. 

3.   Ушул токтомдун аткарылышы  көзөмөлдүк кылуу жагы Т.Зулпуев атындагы айылдык  

кеңешинин “Экономика, бюджет, энергетика, ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча” 

туруктуу комиссиясы тарабынан көзөмөлгө алынсын.  

 

                    Төрага:                                                                    М. Бакиров 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

                                                                       Т.Зулпуев атындагы айылдык  

                                                                       кенешинин  8-чакырылышынын   

                                                                       кезектеги  8- сессиясынын  

                                                                                              № 8-4 токтомуна  тиркеме 

 

Т.Зулпуев  атындагы айыл өкмөтүнүн  2026-2028жылга  айылдык бюджетинин 

болжолу 

                                                                                                                             (мин сом) 

                                         Аталышы  2026-ж 2027-ж 2028-ж 

Салык агенти төлөгөн киреше салыгы 25100 25150 25200 

Патенттин негизинде салык 824 824,0 824,0 

Ишкердик иши үчүн пайдаланылбаган кыймылсыз мүлккө 

салык 

360 360,0 360,0 

Юридикалык жактардын транспорттук каражаттарына 

салык 

 0 0 

Жеке жактардын транспорттук каражаттарына салык  0 0 

Тамарка короо жайлардан жана дачалык жер участкаларын 

пайдалангандыгы үчүн жер салыгы 

    912,1   912,1   912,1 

Айыл чарба багытындагы жер салыгы 0 0 0 

Айыл чарба багытындагы эмес жер салыгы 1225,6 1225,60 1225,6 

Роялти 130 130,0 130,0 

Кен байлыктарды казуу үчүн лицензия кармоо үчүн акы 

төлөө 

950 950,0 950,0 

Калктуу пункттардагы жерлерден алынуучу ижара акы 72 72 72 

Жайыт ижарасы үчүн акы 766,6 766,6 766,6 

Кайра бөлүштүрүү фондунун ижара акысы 290 290,0 290,0 

Таштанды төлөмү 504 504 504 

Мамлекеттик алымдар    

Атайын каражаттар 7850,4 7850,4 7850,4 

Жергиликтүү маанидеги инфраструктураны өнүктүрүүгө 

 жана күтүүгө чегерүүлөр 
 

100 100,0 100,0 

Кирешелердин жыйынтыгы 39084,7 39134,7 39184,7 



 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин сегизинчи  чакырылышынын  кезексиз  тогузунчу  сессиясынын 

№ 9-1 ТОКТОМУ 

06-август  2025-жыл                                                                                        Атамерек айылы 

Т. Зулпуев  айыл өкмөтүнө “Мамлекеттик лизинг компаниясы" ААКсынан 

кызматтык автоунаа алуу жөнүндө 

Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарынын материалдык техникалык 

базасын чыңдоо максатында, айыл өкмөтүнө «Мамлекеттик лизинг компаниясы» 

тарабынан «Шевролет-треккер» кызматтык автоунаасын лизинг аркылуу алуу тууралуу 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын 17-июлундагы № 238 

тескемесин аткарууга алып, Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү мамлекеттик 

администрация жана жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндөгү» 2021-жылдын 20-

октябрындагы № 123- мыйзамынын 3-главасынын 34-беренесинин 2-пунктунун 5-

пунктчасына ылайык Т. Зулпуев айыл аймагынын айылдык кеңеши 

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Т. Зулпуев  айыл өкмөтүнө «Мамлекеттик лизинг компаниясы» тарабынан лизинг 

аркылуу кызматтык автоунаа «Шевролет-треккер» алууга макулдук берилсин.  

2. Кызматтук автоунаа алууга тиешелүү иш кагаздарын, "Мамлекеттик лизинг 

компаниясы" ачык акционердик коому менен лизинг келишимдерин түзүүнү жана 

лизингдик милдеттенмелердин аткарылышын камсыз кылууну Кыргыз Республикасынын 

мыйзамдарына ылайык аткарууга алуу жагы айыл өкмөттүн башчысы Д.А. Тажибаевге 

жана финансы-экономика бөлүмүнүн башчысы А. Аблакимовго  милдеттендирилсин. 

4. Ушул токтомдун аткарылышын контролдоо “Т. Зулпуев  айыл аймагыны айылдык 

кеңеши”  мекемесинин экономика, бюджет, энергетика, ишмердүүлүк жана  кайра иштетүү  

боюнча туруктуу комиссиясына жүктөлсүн 

 

 

Төрага          М. Бакиров 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин сегизинчи  чакырылышынын  кезексиз  тогузунчу  сессиясынын 

№ 9-2 ТОКТОМУ 

06-август  2025-жыл                                                                                        Атамерек айылы 

Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн  Россия колхозунун тарых музейдин   конферец 

залын жасалгалоо үчүн бюджеттин өздүк салымын өзгөртүү жөнүндө 

 

          Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн “Россия колхозунун тарых музейинин” 

конферец залын  жасалгалоо үчүн  айыл өкмөтүнүн өздүк салымын кошуу максатында 

Кыргыз Республикасынын мыйзамынын 18-беренесинин          1-пунктуна негиз Т.Зулпуев 

атындагы айылдык кеңеши  

ТОКТОМ КЫЛАТ 

 1. Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүнө караштуу “Россия колхозунун тарых музейинин” 

конферец залын  жасалгалоо үчүн  айыл өкмөтүнөн 200 000 (эки жүз) сом акча  каражаты  

ажыратылсын. 

2.Тиешелүү иш кагаздарын, документтерин даярдоо Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн 

башчысы Д. Тажибаевге милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айылдык кеңештин Экономика, 

бюджет, энергетика, ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча туруктуу комиссия курамына 

тапшырылсын. 

 

 

Төрага                                                               М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

 

 

  



_________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезексиз  тогузунчу  сессиясынын 

№ 9-3 ТОКТОМУ 

6-август   2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т. Зулпуев  айыл  өкмөтүнө  караштуу мектепке  чейинки  билим  берүү  

мекемелерине 2025-жылдын 2-3-4-кварталына  кошумча тамак аш сатып алуу  

жөнүндө 

 

Кыргыз  Республикасынын  “Жергиликтүү  өз  алдынча  башкаруу  жөнүндө” 

мыйзамынын  18-беренесине ылайык, Кыргыз  Республикасынын   бюджет  кодексинин  

Жергиликтүү  бюджеттин  каражаттарын  максаттуу  жана  натыйжалуу  пайдаланылышын  

камсыз  кылуу  максатында  ошондой  эле айыл  өкмөтүнүн  сунушунун негизинде  Т. 

Зулпуев  айылдык  кеңеши   

ТОКТОМ  КЫЛАТ: 

1. Т. Зулпуев айыл  өкмөтүнө  караштуу мектепке  чейинки  билим  берүү  мекемелерине 

2025-жылдын бюджетинин  атайын  каражаттар эсебине  каралган  кирешенин эсебинен  

жана  жыл  башында калган  калдык сумма 239,2  (эки жүз отуз  тогуз миң эки  жүз) миң 

сом, балдар  бакчаларына  тамак аш  сатып  алуу үчүн 4548,1 (төрт миллион беш жүз  кырк 

сегиз миң бир жүз)сом акча  каражаты (ата – энелер взносунан) кошумча  бекитилип  

берилсин.  

2. Ушул  токтомдун  аткарылышын жетекчиликке алуу  Т.Зулпуев атындагы айыл 

өкмөтүнүн башчысы Д. Тажибаевге милдеттендирилсин. 

3. Ушул токтомдун аткарылышы  көзөмөлдүк кылуу жагы Т.Зулпуев атындагы айылдык  

кеңешинин “Экономика, бюджет, энергетика, ишмердүүлүк, кайра иштетүү боюнча” 

туруктуу комиссиясы тарабынан көзөмөлгө алынсын.  

 

Төрага                                                                М. Бакиров 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

   



___________________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезексиз  тогузунчу  сессиясынын 

№ 9-4 ТОКТОМУ 

6-август   2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

 

Жатан  айылынын  тургуну  Сыдыков  Курсанбектин  арызын  кароо  боюнча 

 

Т. Зулпуев  айылдык  кеңешине келген чыгыш № 01-19/1271  сандуу катынын  

негизинде  Жатан  айылынын  тургуну  Сыдыков  Курсанбектин  Калдай  орто  мектебинин 

эски  имаратын  мектеп  алдындагы  жатак  спорт багытындагы  интернат  кылып  ачып  

колдонуу  боюнча  келген  арызын  карап  Т. Зулпуев  айылдык  кеңеши   

ТОКТОМ  КЫЛАТ 

1. Т. Зулпуев  айыл  өкмөтүнө  караштуу  Калдай  айылындагы  “Калдай” орто  мектебинин  

эски  имараты мектеп  алдындагы  жатак  спорт багытындагы  интернат болуп  колдонууга  

макулдук  берилсин. 

2. Ушул токтомду аткарууга жана жетекчилике алууну Т.Зулпуев атындагы айыл 

өкмөтүнүн башчысы Д. Тажибаевге  милдеттендирилсин. 

3.   Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөөнү Т.Зулпуев атындагы айылдыккеңешинин  

Жер, жерге жайгаштыруу, транспорт, курулуш өнөр-жай, экология маселелери  боюнча 

туруктуу комиссиясынын курамына тапшырылсын.  

 

 

Төрага                                                                                                  М. Бакиров 

 

 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 

   



______________________________________________________________________ 

Ош  облусунун  Ноокат  районунун  Т. Зулпуев айыл  аймагынын  айылдык  

кеңешинин  сегизинчи  чакырылышынын  кезексиз  тогузунчу  сессиясынын 

№ 9-5 ТОКТОМУ 

6-август   2025-жыл                                                                         Атамерек айылы 

Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн     2025-жылдын  бюджетине өзгөртүүлөрдү, 

толуктоолорду киргизүү   жөнүндө 

          Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын  бюджетине өзгөртүүлөрдү, 

толуктоолорду киргизүү  бекитүү жөнүндөгү маселени  Кыргыз Республикасынын  

Бюджет кодексинин  79-беренесинин  негизинде иштелип чыгылган Долбоор тиешелүү 

мекеме-ишканалардын жетекчилеринин катышуусунда  Т.Зулпуев  атындагы айылдык 

кеңешинин “Экономика, бюджет, соода  жана ишкердүүлүк” боюнча туруктуу комиссиясы 

тарабынан каралган. Ушул каралып чыккан бюджетти  Кыргыз Республикасынын  Бюджет 

кодексинин  102-беренесинин  3 пунктун жетекчиликке алып, Т.Зулпуев  атындагы 

айылдык  кеңеши  

ТОКТОМ   КЫЛАТ 

1. Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн 2025-жылдын жергиликтүү бюджетин  

аларды конкреттүү ошол жылдары бюджетке тактоо жана толуктоолорду 

жүргүзүү менен белгиленсин.  

2. Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 

4407091251002708 (садик) эсептик счетунун 2224 беренесинен  233400( эки жуз 

отуз уч мин торт жуз )сом  акча каражатын  4407091251002910 (клуб) эсептик 

счетунун 3111 беренесине жылдырылсын. 

3.  Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 

4407091251003213 (ср.школ) эсептик счетунун 2224 беренесинен  835500(сегиз 

жуз отуз беш мин беш жуз) сом  акча каражатын  4407091251002910 (клуб) 

эсептик счетунун 3111 беренесине жылдырылсын.  

4. Т.Зулпуев атындагы айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 

4407091251017559 (экономический вопрос) эсептик счетунун 3111 беренесинен  

761 600 (жети жүз алтымыш бир мин алты  жүз) сом  акча каражатын  

4407091251002910 (клуб) эсептик счетунун 3111 беренесине 421600 (төрт  жүз  

жыйырма бир миң  алты  жүз) сом  жана 4407091251019680 (музей) эсептик  

счетунун 3111 беренесине 340 000 (үч  жүз кырк  миң) сом жылдырылсын.  

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

ОШ ОБЛУСУ 

НООКАТ РАЙОНУ 

 

Т.ЗУЛПУЕВ   АЙЫЛ 

АЙМАГЫНЫН АЙЫЛДЫК 

КЕҢЕШИ 

 

 

 

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОШСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

НООКАТСКИЙ      РАЙОН 

 

            АЙЫЛНЫЙ     КЕНЕШ   

                Т. ЗУЛПУЕВСКОГО 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 



5. Токтомдун аткарылышы  көзөмөлдүк кылуу жагы Т.Зулпуев атындагы айылдык  

кеңешинин “Экономика, бюджет, энергетика, ишмердүүлүк, кайра иштетүү 

боюнча” туруктуу комиссиясы тарабынан көзөмөлгө алынсын.  

 

 

 

Төрага                                                                                                   М. Бакиров 

 


